EDITAL 38/2023
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DOS RESULTADOS

            A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-

GRANDENSE, no uso de suas atribuições legais, faz saber, por este edital, que:

a) Encontra-se listada a seguir a relação com a pontuação obtida pelos candidatos/as

inscritos/as para o processo de provimento de vagas e cadastro de reserva para a

função de BOLSISTA COLABORADOR EXTERNO 1 e 2, a fim de atuar no projeto

de ensino do Curso Técnico em Agroecologia, desenvolvido em Canguçu, intitulado

“A práxis do trabalho como princípio educativo: qualificando o processo pedagógico

do Curso Técnico em Agroecologia a partir de práticas de produção agroindustrial”;

b) Conforme o cronograma, serão aceitos recursos até 04/08/2023 os quais deverão

ser enviados para o e-mail: creptdoifsul@gmail.com contendo as suas

justificativas e/ou considerações;

c) A homologação final das inscrições será publicada no dia 08/08/2023, no endereço

eletrônico  http://www.ifsul.edu.br/fundacoes .

a) PONTUAÇÃO DOS/AS CANDIDATOS/AS:

BOLSISTA COLABORADOR EXTERNO 1 pontuação

Gislaine Xavier Devantier 62

Felipe Zarnott Menezes 55

Jordana Rutz Pagel 38

Daiana Schmidt Peter 36

BOLSISTA COLABORADOR EXTERNO 2 pontuação

Danízio Dorneles Gonçalves 54

Lia Beatrice Soldera Pereira 25

 Pelotas, 03 de agosto de 2023

Osmar Renato Brito Furtado

Presidente da FAIFSul

http://editais.ifsul.edu.br/
http://www.ifsul.edu.br/fundacoes